



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA	DATA:	12/01/2022
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: VANILZA BARBOSA SACRAMENTO		

OBJETO: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresas para a aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e secretarias integradas, por um período de 12 meses.

				M. DE A. GOMES - ME CNPJ: 12.335.024/0001-80		BJ BARBOSA COMÉRCIO & SERVIÇOS CNPJ: 33.471.717/0001-70		MRX - NEGÓCIOS PÚBLICOS CNPJ: 40.339.609/0001-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)
1	ARQUIVO DE AÇO: com 4 gavetas, para pasta suspensa, capacidade das gavetas 30 a 40 pastas, características adicionais: porta etiquetas estampadas na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com duas chaves, fechamento simultâneo das gavetas.	UNID.	40	R\$ 1.750,00	R\$ 70.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 68.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.750,00	R\$ 70.000,00
2	ARMÁRIO DE AÇO GRANDE: com 05 prateleiras, 02 portas com chave, tamanho altura 1,98 x largura 0,90 x profundidade 0,38 cm, cor azul ou cinza, características adicionais: tipo PANDIM ou similar.	UNID.	29	R\$ 2.250,00	R\$ 65.250,00	R\$ 2.200,00	R\$ 63.800,00	R\$ 2.300,00	R\$ 66.700,00	R\$ 2.250,00	R\$ 65.250,00

3	ARMÁRIO DE APO PEQUENO: com 02 divisórias, 02 portas com chaves, medida 0,40 cm de comprimento x 0,80 largura x 0,80 de altura, material aço na frente, fundo e lateral com tampão MDP-BP, cor azul e cinza ou todo cinza.	UNID.	15	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.150,00	R\$ 32.250,00	R\$ 2.083,33	R\$ 31.249,95
4	ARMÁRIO COPA COZINHA: Fabricado em Aço - Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó de Alto Brilho - 3 portas de bater - 2 prateleiras - Nichos externos - Dobradiças metálicas de pressão - puxadores em ABS metalizados com verniz, UV de alto brilho - Ideal para aparelhos de jantar, xícaras, copos, etc. - Dimensões (AxLxP): 55 x 120 x 28 cm.	UNID.	17	R\$ 2.850,00	R\$ 48.450,00	R\$ 2.800,00	R\$ 47.600,00	R\$ 2.900,00	R\$ 49.300,00	R\$ 2.850,00	R\$ 48.450,00
5	CADEIRA GIRATÓRIA: sem braço, tipo secretária - Confortável - resistente - prática - durável - altura mínima: 82cm - altura máxima: 94 cm - regulagem de altura com pistão a gás - madeira compensado anatômica - tecido J. serrano Antichama - acabamento em PVC rígido - capa nas rodinhas.	UNID.	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00	R\$ 1.083,33	R\$ 21.666,60
6	CADEIRA GIRATÓRIA: com braço, tipo presidente, material couro sintético e base cromada Altura do Chão ao assento Max 55cm. Min 44cm. Assento 50cm x 50 cm. Encosto 50cm x 66c. Peso máximo suportado 150kg, cor azul ou preta.	UNID.	15	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00	R\$ 1.583,33	R\$ 23.749,95
7	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA: sem braço, produzido com compensado. Espuma injetada e base de aço- Tecido: poliéster - Peso: 17,80 - Altura: 0,88 - Largura: 0,43 - profundidade: 0,43	UNID.	70	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00	R\$ 750,00	R\$ 52.500,00	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00

8	CADEIRA FIXA COMUM: com apoio para braços. Fabricação em poliuretano virgem e reciclado, pode ser empilhada. Suporta até 120 kg. Certificada pelo INMETRO. Dimensões (CXAXP), comprimento 44 cm. Altura 72 cm, profundidade 55 cm Medidas aproximadas.	UNID.	70	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00	R\$ 550,00	R\$ 38.500,00	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00
9	CADEIRA FIXA: Sem braço, cor azul ou preta. Cadeira fixa com estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 Chapa 18, assento encosto em polipropileno - garantia 6 meses, incluso 90 dias previsto em Lei - Medidas Aproximadas L 51.00 cm - A 80.00 cm - P 51.00 cm - peso suportável 130kg uniformemente distribuídos - Cor / Acabamento Preto - Preto - Composição Assento encosto plástico x10 / Pt flang Phs Jmp Fer 5,0 por 22x40 / Estrutura fixa empilhável preto x10/ pino plástico trava encosto x20	UNID.	35	R\$ 500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 450,00	R\$ 15.750,00	R\$ 550,00	R\$ 19.250,00	R\$ 500,00	R\$ 17.500,00
10	CONJUNTO CADEIRA DE ESPERA: tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 3, cor azul ou preta, sem braços	UNID.	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
11	ESTANTE AÇO REFORÇADA: tipo PANDIM ou similar, medida 2,00m x 92 cm, com 06 prateleiras, cor cinza.	UNID.	45	R\$ 950,00	R\$ 42.750,00	R\$ 900,00	R\$ 40.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 950,00	R\$ 42.750,00
12	MESA MATERIAL PLÁSTICO: fabricação em poliuretano virgem e reciclado, pode ser empilhada, formato quadrado, cor branca, comprimento 70cm x 70cm x 72cm.	UNID.	150	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	R\$ 168,33	R\$ 25.249,50
13	MESA PARA ESCRITÓRIO: com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20m x 65cm, cor cinza, Acabamento: Perfil Postform / Fita de bordo 1mm.	UNID.	55	R\$ 800,00	R\$ 44.000,00	R\$ 750,00	R\$ 41.250,00	R\$ 850,00	R\$ 46.750,00	R\$ 800,00	R\$ 44.000,00

14	Cadeiras universitárias com prancheta fixa tamanho 6 - Assento e Encosto Plástico / Base Fixa 04 Pés. Peso Suportado (Kg): 120. Material do Revestimento: Plástico Azul (Polipropileno)	UNID.	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
15	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE: Estante biblioteca 5 bandejas dupla sem base 2000. Capacidade de peso 60kg por prateleiras	UNID.	5	R\$ 5.250,00	R\$ 26.250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00	R\$ 5.250,00	R\$ 26.250,00
16	MESA PARA REUNIÃO: confeccionada em madeira (mdp). - Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. - Partes em aço com tratamento anticorrosivo. - Dimensões: 74 cm de altura x 200 cm de largura x 90 cm de profundidade.	UNID.	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.825,00	R\$ 3.650,00	R\$ 1.791,67	R\$ 3.583,34
17	BELICHE EM MADEIRA. Dimensões: Altura: 158 cm. Largura: 97,5 cm. Profundidade: 201 cm. Peso: 42 kg. Medida dos Colchões de 88 x 1,88cm. Modelo: Robusta. Matéria-Prima: Madeira de pinus maciço e MDF. Pintura/Acabamento: Superfície impressão UV imbuia. Borda esmalte PU.	UNID.	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
18	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA. Medida dos colchões de 88 x 1,88cm. Matéria-Prima: Madeira de pinus maciço e MDF	UNID.	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
TOTAL					R\$ 593.000,00		R\$ 558.650,00		R\$ 621.800,00		R\$ 591.149,34
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO						OBSERVAÇÃO: A pesquisa de Mercado foi realizada em 03 empresas da região e a solicitação foi feita através de e-mail, com a comprovação devidamente anexada ao processo.					